[bookmark: Дата]28 октября 2025 года

	[bookmark: Номер]37

		[bookmark: Тема]О согласовании
дополнительного норматива отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Балахнинского муниципального
округа на 2026, 2027 и 2028 годы

[image: Герб Балахны2копирование]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________							        №___________

2

[bookmark: Содержание]В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджет Балахнинского муниципального округа на 2026, 2027 и 2028 годы в размере 35,8%, 35,9% и 37,9% соответственно взамен дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных и городских округов Нижегородской области из областного бюджета.
2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс «РБ», а также разместить на официальном интернет – сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (https://balakhna.nobl.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, экономики, промышленности, предпринимательства, сельского хозяйства, имущественных и земельных отношений.

Врип главы местного самоуправления        Председатель Совета депутатов
Балахнинского муниципального округа      Балахнинского муниципального округа
Нижегородской области			        Нижегородской области

                                           А.Е. Табакова                                                К.М. Дежурнов

image1.jpeg